PAGE
2

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  Степанцевское
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
20.12.2021                                                                                                                 № 28
	О передаче части полномочий муниципального образования Степанцевское муниципальному образованию Вязниковский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Степанцевское, Совет народных депутатов муниципального образования Степанцевское  р е ш и л:
1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования Степанцевское, отнесенных статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к компетенции органов местного самоуправления сельских поселений, муниципальному образованию Вязниковский район с 01.01.2022 года:
1.1. Установленных пунктом 1 статьи 14 – в части составления бюджета поселения и контроля за исполнением данного бюджета;
1.2. Установленных пунктом 12 статьи 14 – создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры;
1.3. Установленных пунктом 14 статьи 14 – обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
1.4. Установленных пунктом 30 статьи 14 – организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

2. Поручить администрации муниципального образования Степанцевское заключить соглашение с администрацией муниципального образования Вязниковский район по передаче вышеуказанных полномочий с 01.01.2022 года сроком действия до 31.12.2026 года.

2.1. При заключении соглашения предусмотреть:

1) финансовые санкции за неисполнение полномочий в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы переданных межбюджетных трансфертов по полномочию, которое не исполнено; финансовые санкции за неперечисление, несвоевременное перечисление межбюджетных трансфертов

2) досрочное расторжение соглашения (соглашений) с предупреждением о намерении расторжения не позднее, чем за 3 (три) месяца до дня расторжения. Основанием для расторжения соглашения (соглашений) будут являться соответствующее решение (решения) Совета народных депутатов муниципального образования Вязниковский район Владимирской области;

3) порядок определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов.

3. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов муниципального образования Степанцевское от 25.12.2014 № 268 «О передаче полномочий муниципального образования Степанцевское муниципальному образованию «Вязниковский район»; от 26.01.2017 № 38 «О внесении изменений в решение от 25.12.2014 № 268 «О передаче полномочий муниципального образования Степанцевское муниципальному образованию «Вязниковский район».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его опубликования  в газете «Маяк», и распространяется на правоотношения с 01.01.2022 года.
	Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                        Л.М. Андрианова